etmiştir.21 Tüm bu hadiseler Kur’an ve onun tilavetiyle meşgul olmanın dolayısıyla

kıraat ilminin ne kadar ehemmiyetli olduğunu göstermektedir.

16 İbnü’l-Cezerî, en-Neşr, 3.

17 Koyuncu, Aşere Kaideleri, 14.

18 Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, el-Câmiü’s-sahih, nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr

(b.y.: Dâru Tavki’n-Necât, 1422/2001), “Fezâilü’l-Kur’an”, 5, 27, “Tevhid, 53”

19 Buhârî, “Fezâilü’l-Kur’an”, 7; Ebü’l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, el-Câmiüs’s-sahih, nşr.

Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), “Fezâilü’s-sahâbe 98,99

20 Buhârî, “Menâkıbü’l-Ensar”, 16, “Megâzî”, 28, Müslim, “Fezâilü’s-sahâbe, 122; Ebû Îsâ Muhammed

b. Îsâ et-Tirmizî, el-Câmiüs’s-sahih, nşr. Ahmed M. Şâkir, (Kahire: 1356/1937), “Menâkıb”, 33.

21 Müslim, “Mesâcid ve Mevâizü’s-Salât”, 302.

Hubeyş → İbn Mesʿûd)

5. Hamza b. Habib ez-Zeyyâd: (Hamza → Yahyâ b. Vessâb → Alkame b. Kays

→ Mesruk→ Esved b. Yezîd → Abdullah İbn Mesʿud), (Hamza → Himrân b. Aʿyun

→Ebü’l-Esved ed-Düelî → Hz. Ali)

6. Ebû Amr b. el-Alâ el-Basrî: (Ebû Amr → Mücâhid → İbn Abbas/Übey b.

Ka‘b)

7. Kısâî (ö. 189/805): (Kisâî → Hamza → Himrân b. Aʿyun → Ebü’l-Esved

ed-Düelî →Hz. Ali); (Kisâî → Hamza → Yahyâ b. Vessâb → Alkame b. Kays →

Mesruk → Esved b.Yezîd → Abdullah İbn Mesʿûd).”49

1.2.3.1. Raşid Halifeler Dönemi Kıraat

Kur’an’ın nüzul olduğu süreçte ortaya çıkan kıraat ihtilafı sahabe vesilesiyle

Devrine Yetişip Gördüğü Reîsülkurrâlar105

Uzun ve bereketli bir ömür geçiren Mikdat Hoca, tam 6 reîsülkurrâ görmüş,

onların bir kısmından ders alıp istifade etmiştir. Şimdi makama geliş sırasına göre bu

reîsülkurrâları zikredelim.

2.3.1. Bayındırlı Mustafa Bilge Efendi (ö. 1387/1967)

Kesikbacak İsmail Efendi'nin hocası ve dayısı Serezli Ahmed Şükrü Efendi'den

kıraat, Mustafa Asım Efendi'den İslami ilimler icâzeti alan, devrin önde gelen

dersiâmlarından olan Mustafa Efendi, Varnalızâde Ahmed Hamdi Efendi’nin ardından

1956’da reîsülkurrâ olmuş, 11 yıl bu görevi yürütmüştür.

2.3.2. Üsküdarlı Ali Efendi (ö. 1396/1976)

Bayındırlı Mustafa Efendi’nin vefatından sonra reîsülkurrâ olan Üsküdarlı Ali

Efendi son zamanlarında sağlık sebepleriyle bir müddet ara verse de vefatına kadar bu

görevi devam ettirmiştir. Mikdat Hoca’nın sık sık dinlemeye/ders almaya gittiğini

söylediği Ali Efendi hakkında daha sonra bilgi verilecektir.

2.3.3. Çolak Mehmed Efendi (ö. 1388/1969)

Çolak Mehmed Efendi Üsküdarlı Ali Efendi’nin ara verdiği dönemde

vekaleten bu makamda bulunmuş, tedâvi sonrası Üsküdarlı Ali Efendi reîsülkurrâlığa

geri dönmüştür.

2.3.4. Gönenli Mehmed Efendi (ö. 1411/1991)

Üsküdarlı Ali Efendi’nin ardından reîsülkurrâlık görevinde bulunmuştur.

reisülkurralığının yanı sıra insanlığa hizmet etmesiyle, özellikle de öğrenciye destek

olması ve talebe yetiştirmesiyle tanınan Gönenli Mehmed Efendi, Mikdat

Temiztürk’ün hayatında önemli bir yere sahiptir. Sonraki başlıklarda ayrıca

bahsedilecek olan Mehmet Efendi’nin reîsülkurrâlığı 15 yıl sürmüş ve vefatıyla son

bulmuştur.

2.3.5. Abdurrahman Gürses Efendi (ö. 1420/1999)

Gönenli Mehmed Efendi’den sonra reîsülkurrâlığa Abdurrahman Efendi

geçmiştir. Kıraat alanında önemli hizmetlerde bulunmuş, birçok talebe, kurrâ

yetiştirmiştir. Vefatına kadar reisülkurrâlık görevine devam eden Hoca Efendi’nin

adına resmi olarak kıraat ihtisas eğitim merkezi açılmıştır. Daha sonra hoca hakkında

bilgi verilecektir

2.3.6. Ahmed Arslanlar Efendi (ö. 1443/2021)

Abdurrahman Gürses Hoca’nın vefatıyla birlikte reîsülkurrâ olan Ahmed

Arslanlar Hoca 2021 yılındaki vefatına kadar yirmi iki sene bu vazifeyi yürütmüştür.

Mikdat hocanın, devrine yetiştiği reîsülkurrâlar içinde en uzun süre görev yapan

Ahmet Aslanlar Hoca’dır.